2018 年 5 月 11 日

各 位

株式会社日本政策金融公庫との協調融資

株式会社福邦銀行 (頭取 渡邉 健雄)は、平成 30 年 5 月に株式会社日本政策金融公庫 (福井支店

中小企業事業) と協調して、サニーマート株式会社(社長 高田 明)様に、下記のとおり協調融資を

行いましたのでお知らせいたします。

当行は、今後も株式会社日本政策金融公庫等の外部機関と連携し、地域金融機関として、地域経

済活性化に向けたさまざまな支援を行ってまいります。

記

【企業概要】

社名(代表者) サニーマート株式会社（社長：高田 明）

所在地 福井県大飯郡高浜町宮崎 86-5-1

事業内容

○当社は昭和 23 年に高田商店として個人創業。後に法人になりスーパ

ーマーケットとして、鮮魚・青果・惣菜を中心とした小売業者である。

福井産の地元漁業者との繋がりが深く、鮮度が高い魚介類や手作り惣菜

で、多くの固定客から評価をいただいている。

○平成 14 年には国道 27 号線沿い「若狭高浜駅」近隣に売り場面積 300

坪、駐車台数約 90 台を確保する「南店」をオープン。利便性が高いこ

とから、町外からも顧客を掴んでいる。2 店舗を展開していたが、その

うち 1 店舗を閉鎖し、今回の新規出店で、複合店舗として地域活性化へ

の貢献を目指している。

以上